

Product Quality Specification

Kevala Organic Coconut Aminos



Document:	KQA-PQS.KCA-2023.3.5	Revised by:	Pablo Hernandez	Certifications:	NOP, Kosher
Product:	Organic Coconut Aminos	Revision Date:	01/19/2024	Pages:	1 of 2

Description: Kevala Organic Coconut Aminos is made from coconut blossom nectar and Coconut Blossom sap. It is a ready to eat product, designed to be used in applications where the use of soy sauce is required. No preservatives or additives are added.

Country of Manufacturing: Mexico.

Ingredients: Organic Coconut Nectar, Organic Pure Coconut Blossom Sap, Natural Unrefined Sea Salt.

Intended use: Human consumption.

Shelf life: 18 months, bulk. 20 months retail. If stored in accordance with recommended storage conditions.

Storage conditions: store at room temperature (55-80°F or 13-27°C), in a cool, dry and odor free area, away from direct sources of heat, sunlight, and other oxidizers. Refrigerate once opened.

Physical Properties:	Specification
Color	Dark Liquid Sauce
Odor and Flavor	Characteristic, salty, sweet
Texture	Slightly viscous

Chemical Properties:	Specification
°Bx	48-52
pH	2-4
Ash	≤10%
Moisture	48-52%

Microbiological Properties:	Specification
Total Plate Count	<1000 cfu/g
Mold	<100 cfu/g
Yeast	<100 cfu/g
Coliforms	Negative
<i>E. coli</i>	Negative
<i>Salmonella</i>	Negative

Nutritional information (100ml)	Specification	Units
Calories	210	kcal
Total Fat	0	g
Saturated Fat	0	g
Trans Fat	0	g
Cholesterol	0	mg
Sodium	3410	mg
Total Carbohydrate	51	g
Dietary Fiber	0	g
Sugars	50	g
Added Sugars	50	g
Protein	0	g
Calcium	0	mg
Iron	0	mg
Potassium	0	mg
Vitamin D	0	mcg

Packaging Info
8 fl oz Glass Bottle
12 fl oz PETE Bottle
35 fl oz HDPE Jug
64 fl oz HDPE Jug
128 fl oz HDPE Jug
5 gal HDPE Jug
561 lb HDPE Drum

Product Quality Specification

Kevala Organic Coconut Aminos



Document:	KQA-PQS.KCA-2023.3.5	Revised by:	Pablo Hernandez	Certifications:	NOP, Kosher
Product:	Organic Coconut Aminos	Revision Date:	01/19/2024	Pages:	2 of 2

Allergen Information

Allergen	Present in product	Present in production line	Present in facility
Gluten	No	No	No
Wheat	No	No	No
Crustaceans	No	No	No
Eggs	No	No	No
Fish	No	No	No
Peanuts	No	No	No
Soybeans	No	No	No
Milk	No	No	No
Tree nuts ^a	No	No	No
Coconut (<i>Cocos nucifera</i>)	No	No	Yes
Celery	No	No	No
Mustard	No	No	No
Sesame	No	No	Yes
Sulphites	No	No	No
Lupin	No	No	No
Mollusks	No	No	No

^a Tree nuts including the following: almond (*Amygdalus communis* L.), hazelnut (*Corylus avellana*), walnut (*Juglans regia*), cashew (*Anacardium occidentale*), pecan nut (*Carya illinoensis* (Wang) K. Koch), Brazil nut (*Bertholletia excelsa*), pistachio nut (*Pistacia vera*), macadamia nut and Queensland nut (*Macadamia ternifolia*) and products thereof.